
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE POLIZIA MUNICIPALE n. 19 del 28-04-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE IV

               POLIZIA MUNICIPALE E PROTEZIONE CIVILE

COPIA

N.19  Del 28-04-17

Registro Generale N. 258

Ufficio: POLIZIA MUNICIP.

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: BANDO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE DEI POSTEGGI

PRESSO IL MERCATO DEL CONTADINO A KM. ZERO
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventotto del mese aprile, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
SGOLASTRA ALBERTO dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE POLIZIA MUNICIPALE n. 19 del 28-04-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.19  Del 28-04-017

Ufficio: POLIZIA MUNICIP.

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento ALBERTO
SGOLASTRA

Premesso che,
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 4 aprile 2017
veniva istituito in forma sperimentale il “Mercato del Contadino a km.
zero” e veniva approvato il relativo regolamento con allegata
planimetria dei locali e degli spazi di vendita da concedere;
Visto l’art. 1, comma 1065 della L. n. 296/2006 (Legge Finanziaria
2007) che stabilisce di promuovere lo sviluppo dei mercati degli
imprenditori agricoli a vendita diretta;
Visto il D.M. 20/11/2007 che definisce le linee di indirizzo per la
realizzazione dei mercati riservati alla vendita diretta da parte
degli imprenditori agricoli di cui all'art. 2135 del Codice Civile,
ivi comprese le cooperative di imprenditori agricoli ai sensi
dell'art. 1,comma 2, del D.Lgs. n. 228 del 18.05.2001;
Visto il Capo II della L.R. n.27/2009, Testo Unico in materia di
commercio e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il Regolamento regionale n.8/2015 “Disciplina delle attività di
commercio su aree pubbliche, in attuazione del Titolo II, Capo II,
della legge regionale 10 novembre 2009, n. 27 (Testo unico in materia
di commercio”;

Richiamata la Giunta Comunale n. 59 del 22 aprile 2017 con la quale si
incarica il Settore IV Polizia Locale gli atti necessari e conseguenti
ai fini della formazione della graduatoria per l’assegnazione dei
posteggi;
Ritenuto opportuno procedere con la pubblicazione di un bando pubblico
per l’assegnazione di posteggi presso il Mercato del Contadino a
Kilometro Zero, esplicativo di: individuazione del luogo di
svolgimento dell’attività, requisiti e caratteristiche
dell’azienda,tipologia di prodotti da vendere, specificità di vendita,
durata delle concessioni, presentazione della domanda, pubblicazione
della graduatoria ecc….. Allegato alla presente unitamente alla
domanda di partecipazione al bando;

Atteso quindi che per procedere all’assegnazione dei posteggi
occorrerà procedere ad una successiva selezione ai fini del rilascio
delle concessioni di posteggio per l’esercizio del commercio su aree
pubbliche nel Mercato del Contadino a Kilometro Zero con sede in Via
Piave n. 17 di questo Comune;
Visto il D. Lgs. n. 267/2000;
Visto il D. Lgs. n. 228/2001;
Visto il Regolamento CE 852/2004;
Visto il Regolamento CE 853/2004;
Visto il Regolamento del “Mercato del Contadino a km. zero” approvato
con delibera di Consiglio Comunale n. 18 del 4 aprile 2017;
Visto il decreto sindacale prot. n. 16.300 del 30/06/2016 di
conferimento delle funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs 267/2000
“Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locale”;
Attesa la propria competenza, rientrando il presente atto tra i
compiti di gestione corrente del servizio, secondo gli obbiettivi
dalla stessa Giunta comunale predefiniti;



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE POLIZIA MUNICIPALE n. 19 del 28-04-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PROPONE

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e1.
sostanziale del presente provvedimento;
di approvare il presente bando pubblico per l’assegnazione2.
di posteggi presso il Mercato del Contadino a Kilometro Zero
con sede in Via Piave n. 17 di questo Comune. Allegato alla
presente unitamente alla domanda di partecipazione al bando;
di procedere alla pubblicazione sul sito internet del Comune3.
del bando pubblico per l’assegnazione di posteggi presso il
Mercato del Contadino a Kilometro Zero unitamente alla
domanda di partecipazione al bando;
di demandare al settore IV – Polizia Locale gli atti4.
conseguenti alla pubblicazione del bando ed alla successiva
redazione di quanto previsti per l’assegnazione dei posteggi;
 Trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile5.
del Servizio Finanziario per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to ALBERTO SGOLASTRA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE POLIZIA MUNICIPALE n. 19 del 28-04-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto BANDO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE DEI
POSTEGGI PRESSO IL MERCATO DEL CONTADINO A KM. ZERO e predisposto dal
Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità della
sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Polizia Municipale e Protezione
Civile;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del provvedimento con gli stanziamenti
di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi e per gli
effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è ALBERTO SGOLASTRA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to SGOLASTRA ALBERTO



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 28-04-2017
Il Responsabile del Provvedimento

SGOLASTRA ALBERTO

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 29-04-2017...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
PERRONI BENEDETTO

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  28-04-17             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to SGOLASTRA ALBERTO

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE POLIZIA MUNICIPALE n. 19 del 28-04-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li


